
A1.37 Вашите домашни любимци 

☐ Aprende os animais básicos (animais de estimação).
☐ Descreva as rotinas, os cuidados diários e a alimentação do seu animal de estimação.  

Кучето (O cão) Храна за животни (Ração para animais)

Котката (A gata) Клетката (A gaiola)

Рибката (O peixe) Тоалетна (за котка) (Caixa de areia (para gato))

Хамстерът (O hamster) Играчка за животни (Brinquedo para animais)

Птицата (O pássaro) Грижи/грижа за животните (Cuidados/cuidados com os animais)
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1.Exercícios

1. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Вечер извеждам кучето a. и сменям водата в поилката.

2. Сутрин пълня купичката на котката b. на кратка разходка в парка.

3. Всеки ден почиствам клетката на хамстера c. със суха храна и вода.

4. Утре водя рибата при ветеринар d. защото не изглежда много добре.
1-b: À noite levo o cachorro para um passeio curto no parque. 2-c: De manhã encho a tigela do gato com ração seca e
água. 3-a: Todos os dias limpo a gaiola do hamster e troco a água no bebedouro. 4-d: Amanhã levo o peixe ao veterinário
porque ele não parece muito bem.

2. Anúncio em fórum na internet: Procura-se alguém para cuidar de um
cão (QR: Áudio)  
Preencha as lacunas: разхождате, чистите, играчка, куче, ваксинация, храните, котка,
храна, пастьор

Следващата седмица пътувам в чужбина за три дни и търся човек за грижа за моето (1)
____________________ Рони. Кучето е малко и спокойно. Вкъщи има (2) ____________________ за
животни и купа с вода. Трябва да (3) ____________________ Рони два пъти на ден – сутрин и вечер
– и да (4) ____________________ купата, ако е мръсна.

Важно е да (5) ____________________ кучето три пъти на ден пред блока. Рони обича топка и има
любима (6) ____________________ в хола. Няма специални лекарства, само една (7)
____________________ всяка година при нашия (8) ____________________ в квартала. Ако имате (9)
____________________ или рибка, не е проблем. Апартаментът е чист, моля да пазите ред. Ако
имате интерес, пишете ми съобщение.
Na próxima semana vou viajar para o estrangeiro por três dias e procuro alguém para cuidar do meu cão Roni. O cão
é pequeno e calmo. Em casa há ração para animais e uma tigela com água. Você precisa alimentar o Roni duas vezes
por dia – de manhã e à noite – e limpar a tigela, se estiver suja.

É importante passear com o cão três vezes por dia em frente ao prédio. O Roni gosta de bola e tem um brinquedo
favorito no corredor. Não há medicamentos especiais, apenas uma vacinação todos os anos com o nosso veterinário
do bairro. Se você tiver um gato ou um peixe, não há problema. O apartamento é limpo; por favor, mantenha a ordem.
Se tiver interesse, envie-me uma mensagem.

(1) куче, (2) храна, (3) храните, (4) чистите, (5) разхождате, (6) играчка, (7) ваксинация, (8) пастьор, (9) котка 
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3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Какво прави жената вечер с котката?  (O que a mulher faz à noite com a gata?) 

a.   Води котката на ветеринар
всеки ден. 

b.   Почиства тоалетната и играе с
котката. 

c.   Разхожда котката в парка. 

2. Кога мъжът отива с кучето при ветеринаря?  (Quando o homem leva o
cachorro ao veterinário?) 

a.   В понеделник сутрин. b.   Всеки ден след разходката. 

c.   В неделя. 
1-b 2-c

4. Escolha a solução correta 

1. Всяка сутрин аз ____________________ кучето в парка. (Todas as manhãs eu passeio com o cachorro
no parque.)

a.   разхождах  b.   разхожда  c.   разхождам  d.   разхождаш 

2. Вечер ние ____________________ котката с добра храна за
животни.

(À noite nós alimentamos a gata com boa
ração para animais.)

a.   хранят  b.   храниш  c.   храним  d.   храня 

3. Всяка събота аз ____________________ клетката на
хамстера.

(Todo sábado eu limpo a gaiola do hamster.)

a.   почиства  b.   почиствам  c.   почиствах  d.   почистваш 

1. разхождам 2. храним 3. почиствам

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 a. Съседка моли за грижа за котката 

Съседка
Мария:

Иване, утре пътувам за два дни, може ли ти да гледаш котката ми
Мая?  
(Ivan, amanhã vou viajar por dois dias, podes cuidar da minha gata Maia?)

Иван, съсед: Да, разбира се, Мария, какво яде тя?  
(Sim, claro, Maria, o que é que ela come?)

Съседка
Мария:

Сутрин ѝ давам суха храна и вода, вечер – малко консервa и пак прясна
вода.  
(De manhã dou-lhe ração seca e água; à noite — um pouco de comida enlatada e
novamente água fresca.)

Иван, съсед: Добре, няма проблем, ще храня Мая сутрин и вечер.  
(Está bem, sem problema, vou alimentar a Maia de manhã e à noite.)

1. Какъв домашен любимец имаш ти?
____________________________________________________________________________________________________
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1. По кое време храниш твоя домашен любимец?
____________________________________________________________________________________________________

b. Разговор във ветеринарна клиника за куче 

Собственик
Петър:

Здравейте, имам малко куче, казва се Рико, каква храна е добра за него?  
(Olá, tenho um cão pequeno, chama-se Riko, que comida é boa para ele?)

Ветеринар д-р
Георгиева:

Здравейте, Рико е малък, по-добре да яде специална суха храна за малки
кучета два пъти на ден.  
(Olá, o Riko é pequeno, é melhor comer ração seca especial para cães pequenos duas vezes por
dia.)

Собственик
Петър:

Сега го храня сутрин и вечер и го разхождам след работа.  
(Agora alimento-o de manhã e à noite e levo-o a passear depois do trabalho.)

Ветеринар д-р
Георгиева:

Това е добре, важно е да има и вода през целия ден.  
(Isso é bom, é importante também ter água durante todo o dia.)

6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Съседката ти пътува за уикенда и те моли да гледаш нейното куче. Обясни какво
правиш с кучето всеки ден. (Използвай: „Кучето“, „извеждам“, „храната за животни“.)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Ти си в зоомагазин. Продавачът те пита какво животно имаш и какво яде. Отговори.
(Използвай: „Котката“, „храня“, „купичката“.)

____________________________________________________________________________________________________

7. Escrita: WhatsApp (QR: IA+) 

Здрасти,

в петък и събота пътувам до Пловдив. Може ли да гледаш моето куче Роки?

Трябва да го разхождаш два пъти на ден и да го храниш с неговата храна за
животни. Храната е в кухнята. Има и кучешка каишка до вратата.

Можеш ли? Ако да, в колко часа е удобно за теб да идваш?

Поздрави,
Мария

 

Escreva uma resposta apropriada:  Здрасти, Мария, / Да, мога да гледам Роки. / Аз ще го
разхождам в … часа. 
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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